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Justeret tids- og procesplan for udarbejdelse af Biblioteksstrategi 

Resume 
Forvaltningen har udarbejdet forslag til en justeret tids- og procesplan for udarbejdelsen af biblioteksstrategien. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at den justerede tids- og procesplan anvendes. 
 
Sagsfremstilling 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 28. oktober 2015 tids- og procesplan for strategiarbejdet, jf. 
protokoludskrift (bilag). Udvalget har med henblik på at indhente inspiration til arbejdet med biblioteksstrategien 
efterfølgende besluttet to ekskursioner, herunder henholdsvis til biblioteket på Rentemestervej i København den 7. 
januar 2016 og til biblioteket i Herning den 18. januar 2016. På baggrund heraf peger forvaltningen på følgende 
justerede tids- og procesplan: 
  

  
Lovgrundlag 
Kommunalfuldmagten og biblioteksloven. 
 
Økonomi 
Sagen har ikke afledte økonomiske konsekvenser. 
 
Beslutningskompetence 
Kultur- og Fritidsudvalget. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget den 7. januar 2016 
Besluttet at justere tidsplanen, så endelig behandling i Kommunalbestyrelsen sker i august 2016. Tidsplanen tilføjes 
inspirationsoplæg/input fra eksterne og interne aktører/brugere. 

Dato  
Udvalg mv.

11. februar 2016  
Kultur- og 
Fritidsudvalget

 
Behandling af udkast til biblioteksstrategi med henblik på 
udsendelse i høring.

25. februar 2016  
Økonomiudvalget

 
Høring.

17. marts 2016  
Børne- og 
Ungdomsudvalget

 
Høring.

21. april 2016 Kultur- og 
Fritidsudvalget

Endelig behandling med indstilling til kommunalbestyrelsen.

28. april 2016  
Økonomiudvalget

 
Endelig behandling med indstilling til kommunalbestyrelsen.

12. maj 2016  
Kommunalbestyrelsen

 
Vedtagelse.



Punkt 2: Kulturfonden: Ansøgning om støtte til videodokumentar og
fotodokumentationsprojekt, Bjørn Wiinblad.
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Kulturfonden: Ansøgning om støtte til videodokumentar og 
fotodokumentationsprojekt, Bjørn Wiinblad. 

Resume 
Bjørn Wiinblads Værksted/Det Blå Hus søger Kulturfonden om økonomisk støtte til en videodokumentation samt en 
fotodokumentarisk dokumentation. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at ansøgningen behandles. 
 
Sagsfremstilling: 
Bjørn Wiinblads Værksted/Det Blå Hus søger Kulturfonden om økonomisk støtte på 200.000 kr. til henholdsvis en 
fotodokumentarisk dokumentation samt en dokumentarfilm om kunstneren Bjørn Wiinblad. Begge produktioner har til 
hensigt at tage udgangspunkt i den aktuelle Bjørn Wiinblad udstilling på Kunstmuseet Arken, som vises frem til den 
17. januar 2016. 
 
Kunstudstillingen omfatter værker fra hele verden, herunder værker som hidtil ikke har været udstillet offentligt i form 
af både tegninger, plakater, gouacher, unikakeramik, scenografi og vævede billedtæpper, der nuancerer viser 
Wiinblads kunstneriske virke som en moderne multikunstner. 
Mange af værkerne vil efter udstillingens ophør blive stillet på lager, idet udstillingskapaciteten i Det Blå Hus/ Bjørn 
Wiinblads atelier er meget begrænset. Idet ansøgerne vurderer, at det ikke vil være muligt at samle alle værkerne 
igen, har de et ønske om at forevige udstillingen. Ansøgerne ønsker endvidere at markere, at Bjørn Wiinblad i 2018 
ville være fyldt 100 år. 
 
Ansøger påtænker at bruge video- og fotoproduktionerne til kultur- og kunstformidling samt som 
undervisningsmateriale på blandt andet kommunens skoler, gymnasier samt øvrige kultur- og 
uddannelsesinstitutioner. Der er også tanker om at rette henvendelse til plejehjem, hvor beboerne kan have glæde af 
materialet ud fra et lokalhistoriske perspektiv. Endelig vil premieren på filmen være åben for kommunens borgere. 
Arrangørerne forventer med projektet at skabe et øget besøgstal til Det Blå Hus. 
 
Arbejdet med produktionen indebærer flere moduler, jf. ansøgningsmateriale (bilag). Ansøgerne vil i første omgang 
prioritere modul 1 og 5, som er en henholdsvis video- og fotodokumentation af udstillingsgenstandene på Arken. 
Modulerne forventes påbegyndt i januar 2016. 
 
Det samlede budget er på i alt 550.000 kr. Bjørn Wiinblads Værksted har ansøgt Kulturfonden om 200.000 kr. Der 
er søgt medfinansiering hos Nordisk Kulturfond, Velux Fondene, Nordea Fonden, Toyota Fonden (sidstnævnte har 
givet afslag). Ansøger har endvidere haft møde med Microsoft vedrørende et eventuelt fremtidigt samarbejde og 
forventer en tilbagemelding i uge 51 med tilsagn på et støttebeløb i størrelsesordenen 200.000 kr. 
 
I forhold til kulturstrategiens temaer ligger projektet indenfor tema 3: Kulturarv som fælles erindring og målsætningen 
om at synliggøre Lyngby-Taarbæks unikke historie. 
 
Lovgrundlag 
Opgaven løses inden for rammerne af kommunalfuldmagten. Til grund for behandlingen vedlægges Kulturfondens 
retningslinjer. 
 
Økonomi 
Eventuel økonomisk støtte afholdes inden for rammerne af Kulturfonden i 2016. 
 
Beslutningskompetence 
Kultur- og Fritidsudvalget. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget den 7. januar 2016 



Kultur- og Fritidsudvalget er positivt stemt overfor at imødekomme ansøgningen med et vist beløb. Endelig 
beslutning om bevilling afventer dog afklaring af fondsfinansiering til projektet samt at sagen oversendes til 
behandling i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget med henblik på at afklare, om Erhvervs- og 
Beskæftigelsesudvalget ønsker supplerende at støtte ansøgningen ud fra et turismeperspektiv. 
  
Herefter genbehandles sagen. 
  



Punkt 3: Anmodningssag etablering af Bibliotekshave
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Anmodningssag etablering af Bibliotekshave 

Sagsfremstilling 
 Dorthe la Cour (UP) har den 15. december 2015 anmodet om optagelse af sag på dagsorden med følgende ordlyd: 
 
"Dorthe la Cour (UP) foreslår, at der etableres en sammenhængende have omkring Frivilligcentret på 
Rustenborgvej. Haven tænkes som en "bibliotekshave" - et udendørsområde til refleksion - som kan anvendes af 
frivilligcentrets brugere og bibliotekets brugere. 
 
I øjeblikket pågår et fjernvarmeprojekt ud mod Lyngby Hovedgade. I stedet for at retablere området med små bede, 
kan området med fordel omdannes til en græsplæne, som samtænkes med den allerede eksisterende græsplæne 
bag Frivilligscentret." 
  
Kultur- og Fritidsudvalget den 7. januar 2016 
  Kultur- og Fritidsudvalget foreslår Økonomiudvalget, at det grønne areal ved Frivilligcenteret og Stadsbiblioteket, 
der vender ud mod Lyngby Hovedgade og som aktuelt er omfattet af nedgravning af fjernvarmerør, retableres med 
græs frem for bede. Kultur- og Fritidsudvalget har således ønske om inden for eget udvalgsområde at prioritere 
midler til eventuelt bænke, kulturinstallationer og lignende, på det samlede grønne område til glæde for 
biblioteksbrugere og andre brugere af området.  
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Meddelelser til udvalgets medlemmer januar 2016 

Sagsfremstilling 
1. Benyttelse af Handelskolen København Nords idrætshal 
Den 11. september 2014 spurgte Kultur- og Fritidsudvalget til muligheden for, at Handelsskolen København Nords 
nybyggede idrætshal ved Trongårdsskolen kan benyttes også af andre end København Nords egne brugere. 
 
Forvaltningen har, som resultat af de i 2014 første drøftelser mellem forvaltningen og skolen om netop det emne, 
foreløbig aftalt med København Nord, at kommunen kan benytte hallen til brug for én forening tirsdag og torsdage i 
tidsrummet kl. 16.00-21.00 i skoleåret 2015/2016. Aftalen indebærer, at København Nord som modydelse i samme 
skoleår kan benytte én udendørs 7-mands græsbane på Trongårdsskolen og én kunstgræsbane/græsbane i Lyngby 
Idrætsby i tidsrummet kl. 9.00-15.00. Derudover giver aftalen mulighed for, at København Nord kan låne atletikanlæg 
eller opvisningsbane i Idrætsbyen til enkeltstående arrangementer. 
 
2. Teatersamarbejde i 2015 -2016 med Gentofte Kommune. 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 13. marts 2014 at indgå en toårig aftale med Gentofte kommune om et 
teatersamarbejde for perioden 2015-2016 omkring Egnsteatret Bellevue, jf. den sagen vedlagte protokoludskrift 
(bilag). Aftalen er initieret af Gentofte Kommune og indeholder er tilsagn om økonomiske støtte fra Lyngby-Taarbæk 
kommune. Henset til ekstra udgifter, som teatret har haft i forbindelse med forestillinger i Lyngby, er det mellem 
parterne drøftet ikke i fællesskab at søge videreført et teatersamarbejde i en evt. ny aftale mellem Gentofte 
Kommune og Kulturstyrelsen. 
 
3. Orientering om Dansk Biblioteksforenings landsdækkende budgetundersøgelse 
Dansk Biblioteksforenings landsdækkende budgetundersøgelse laves hvert år i oktober i umiddelbar forlængelse 
med kommunernes budgetvedtagelser og viser et samlet billede af tendenserne for biblioteksbudgetterne i det 
kommende år. 
Biblioteksforeningen har således undersøgt, hvordan de nye kommunale budgetter påvirker bibliotekerne i 2016, og 
undersøgelsen peger på besparelser i det nye år i knap to ud af tre kommuner. Ligesom sidste år falder 
besparelserne først og fremmest på personale, materiale og åbningstider (med bemanding). 
 
Biblioteksforeningen påpeger i den sagen vedlagte pressemeddelelse (bilag), at bibliotekerne har brug for solide 
budgetter til transformationen til det moderne bibliotek og den øgede mængde arbejdsopgaver, der følger med 
bibliotekernes omstilling. Der kan læses mere om de enkelte kommuners besparelser på Dansk Biblioteksforenings 
hjemmeside; www.db.dk/budget2016. 
 
4. Oversigt over datoer for dialogmøder med Folkeoplysningsudvalget 
I forbindelse med justering af vedtægten for Folkeoplysningsudvalget er det aftalt, at der årligt afholdes to 
dialogmøder mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget, samt temamøder efter behov. 
 
Følgende datoer foreslås for dialogmøder: 
12. april 2016 kl. 17.00-19.00 
11. oktober 2016 kl. 17.00-19.00 
 
5. Status Kulturmidler 
Vedlagt status for anvendelse af kulturmidler pr. 15. december 2015 og pr. 1. januar 2016. 
 
6. Aftale om drift af spillestedet "Templet" 
Aftalen mellem Foreningen Rytmetemplet og Lyngby-Taarbæk Kommune om drift af "Templet" udløber 31. 
december 2016. Aftalen danner grundlag for foreningens drift af ejendommen og koncertaktiviteterne. 
 
Forvaltningen påtænker at indlede dialog med Foreningen Rytmetemplets bestyrelse med henblik på udarbejdelse 
af forslag til en ny aftale, der kan forelægges primo 2016. Bestyrelsen er endvidere blevet bedt om at udarbejde en 
status i forhold til indeværende aftale. 

websupergoo:www.db.dk/budget2016


 
7. Lokaletilskud til Rideklubber 
På baggrund af budgetaftalen for 2015-18 behandlede Kultur- og Fritidsudvalg i januar 2015 en analyse af 
lokaletilskud på folkeoplysningsområdet. Af sagen fremgår, at forvaltningen fortsat ville undersøge lokaletilskud 
specifikt til rideklubber. Forvaltningen har nu gennemført en proces med repræsentanter fra rideklubberne og FIL, og 
har på baggrund heraf udarbejdet to modeller for fremadrettet tilskudsfordeling, som sendes i høring i primo 2016 
hos FIL og de rideklubber, der er godkendt under folkeoplysningslovens bestemmelser, med henblik på behandling i 
Folkeoplysningsudvalget d. 8. marts 2016 og forelæggelse for Kultur- og Fritidsudvalget d. 16. marts 2016. 
 
8. Pulje til brugerønsker på idrætsområdet 
Foreningerne på idrætsområdet har udtrykt ønske om at få tildelt en økonomisk pulje til forskellige bygningsmæssige 
tiltag, som de selv kan være med til at prioritere. 
 
Forvaltningen arbejder på, at der i løbet af 2016 arbejdes ud fra fem års vedligeholdelsesplaner på 
ejendomsområdet. Disse vedligeholdelsesplaner udarbejdes med baggrund i fysiske bygningssyn og ud fra en 
prioriteringsliste på seks kategorier gående fra det mest kritiske, herunder lovkrav og fare for person- og eller 
bygningsskader til brugerønsker og kosmetiske ønsker. Forvaltningen har af rent prioriteringsmæssige hensyn været 
nødsaget til gennem de senere år at nedprioritere brugerønsker og kosmetiske tiltag, da mere presserende opgaver 
var og er nødvendige. 
 
For at involvere brugerne på idrætsområdet i planlægningen af vedligeholdelsen går forvaltningen primo 2016 i 
dialog med foreningerne (og FIL) om en 'ønskepulje'. 'Ønskepuljen' udgør en mindre del af den ramme, der er afsat 
til et geografisk område/bygningsmasse og dækker alle foreninger inden for dette område. 'Ønskepuljen' kan 
anvendes til forskellige formål, som ikke tilhører de højst prioriterede vedligeholdelseskategorier, men som kan være 
med til at skabe nogle andre rammer for brugerne, som ellers af hensyn til prioriteringen i vedligeholdelsesplanerne 
måtte nedprioriteres. 
 
Forvaltningen vil gerne deltage på foreningsmødet i marts 2016 og præsenterer den fremadrettede plan. 
 
9. Ansøgning fra Golden Days om støtte til Open Air Academy Festival 2016 
Behandling af ansøgning fra Golden Days om økonomisk støtte til Open Air Academy Festival i 2016 og 2017 blev 
udsat på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 2. december 2015 grundet behov for afklaring af arrangementets 
tværfaglige karakter. Vurderingen er, at den alene behandles i regi af Kultur- og Fritidsudvalget. Forvaltningen er i 
dialog med Golden Days om støtteniveau. Kultur- og Fritidsudvalget får forelagt ansøgningen samt resultat af 
forvaltningens drøftelser med Golden Days på udvalgets møde i februar 2016. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget den 7. januar 2016 
Taget til efterretning. 
  
Besluttet at forvaltningen kommer med oplæg til hvordan 75 års jubilæet for indvielse af Lyngby Rådhus (10. juni 
1941) kan fejres. Der anlægges et formidlingsperspektiv, herunder f.eks. et åbent-hus arrangement. Sagen 
forelægges i februar. 
  
Besluttet at forvaltningen forelægger sag primo 2016 om muligheder for at anvende areal foran Gramlille til ophold 
for brugere af biblioteket med flere. 
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